
Zásady ochrany osobních údajů Lobkowicz Events 

Management, s.r.o. v souvislosti přijímáním a posuzováním 

důvodnosti oznámení dle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně 

oznamovatelů 
 

 

1. Úvod a účel zásad ochrany osobních údajů ........................................................................ 2 

2. Účel zpracování .................................................................................................................. 2 

3. Zpracování osobních údajů oznamovatele ......................................................................... 2 

4. Zpracování osobních údajů osob, jež jsou v oznámení uvedeny ........................................ 3 

5. Důsledky zpracování ........................................................................................................... 4 

6. Předávání osobních údajů do zahraničí ............................................................................. 4 

7. Práva související se zpracováním osobních údajů .............................................................. 4 

8. Účinnost.............................................................................................................................. 5 

 

 

  



1. Úvod a účel zásad ochrany osobních údajů 
 

1.1 Tyto zásady ochrany osobních údajů obsahují informace o zpracování a ochraně 

osobních údajů v souvislosti s přijímáním a posuzováním důvodnosti oznámení dle 

zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů („ZOO“) přijatých prostřednictvím 

vnitřního oznamovacího systému společnosti Lobkowicz Events Management, s.r.o. se 

sídlem Nelahozeves, Zámek Nelahozeves čp. 1, okres Mělník, PSČ 277 51, IČ: 267 47 

367, vedené u Městského soudu v Praze v oddílu C, vložce 91183 („LEM“).  

 

1.2 Účelem zásad ochrany osobních údajů je vymezení, jaké osobní údaje mohou být 

v souvislosti s přijímáním a posuzováním důvodnosti oznámení zpracovávány, jakých 

subjektů osobních údajů se mohou týkat jakož i vymezení důvodu pro zpracování a 

práv subjektů osobních údajů.  

 

1.3 Fungování vnitřního oznamovacího systému LEM vymezení toho, kdo může podávat 

oznámení a co může být oznamováno, je upraveno v Interní směrnici Lobkowicz 

Events Management, s.r.o. o ochraně oznamovatelů a přijímání a 

nakládání s oznámeními podanými dle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně 

oznamovatelů v platném znění (dále jen „Interní směrnice o ochraně 

oznamovatelů“). 

 

 

2. Účel zpracování 
 

2.1 LEM je ve vztahu k osobním údajům obsaženým v oznámení správcem osobních údajů 

ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016, 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) („GDPR“). 

 

2.2 Účelem zpracování osobních údajů je nezbytnost tohoto zpracování pro splnění 

právních povinností, které LEM vyplývají ze ZOO ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR. 

Těmito povinnostmi jsou zejména povinnost přijímat oznámení prostřednictvím 

vnitřního oznamovacího systému a zajistit posouzení jejich důvodnosti. 

 

2.3 LEM zpracovává osobní údaje oznamovatelů a osob, jež jsou v oznámení uvedeny v 

přiměřeném a relevantním rozsahu, omezeném na rozsah nezbytně nutný s ohledem 

na účel zpracování osobních údajů. 

 

3. Zpracování osobních údajů oznamovatele 
 

3.1 LEM zpracovává osobní údaje oznamovatele uvedené: 

 

(i) Oznamovatelem samotným, který je osobou, vykonávající pro LEM: 

a. Závislou práci v základním pracovněprávním vztahu; 

b. Dobrovolnickou činnost; 

c. Odbornou praxi a stáž 

(ii) Dalšími osobami, které mohou mít relevantní informace ve vztahu k oznámení; 

(iii) Ve veřejně dostupných zdrojích. 

  

3.2 LEM zpracovává běžné osobní údaje oznamovatelů. Těmito údaji jsou: 



 

(i) Jméno, příjmení, e-mail, telefonní číslo; 

(ii) Další informace uvedené v oznámení. 

 

3.3 V rámci přijímání a posuzování důvodnosti oznámení nezpracovává LEM žádné citlivé 

informace o osobě oznamovatele, nerozhodne-li se je oznamovatel sám uvést 

v oznámení či navazující komunikaci s příslušnou osobou. 

 

3.4 Osobní údaje, oznamovatele jsou zpřístupněny jen příslušným osobám určeným LEM, 

které jsou povinny o těchto údajích zachovávat mlčenlivost. Příslušné osoby určené 

LEM mohou tyto osobní údaje poskytnout dalším osobám jen s předchozím písemným 

souhlasem oznamovatele, ledaže je příslušná osoba povinna tyto údaje poskytnout 

příslušným orgánům veřejné moci podle jiných právních předpisů. 

 

3.5 Poskytuje-li příslušná osoba určená LEM osobní údaje oznamovatele orgánu veřejné 

moci, je povinna o tom oznamovatele předem vyrozumět, a to společně s důvody, pro 

které je povinna osobní údaje poskytnout, a umožnit oznamovateli, aby se k poskytnutí 

vyjádřil. 

 

3.6 Osobní údaje oznamovatele budou LEM uchovávány po dobu 5 let ode dne přijetí 

oznámení. 

 

3.7 Dojde-li příslušná osoba určená LEM při vyhodnocování důvodnosti oznámení 

k závěru, že oznámení není oznámením ve smyslu ZOO, vymaže osobní údaje 

oznamovatele do 30 dní od takového zjištění. 

 

 

4. Zpracování osobních údajů osob, jež jsou v oznámení uvedeny 
 

4.1 LEM zpracovává osobní údaje osob, jež jsou v oznámení uvedeny, poskytnuté: 

 

(i) Oznamovatelem, který je osobou, vykonávající pro LEM: 

a. Závislou práci v základním pracovněprávním vztahu; 

b. Dobrovolnickou činnost; 

c. Odbornou praxi a stáž; 

(ii) Dalšími osobami, které mohou mít relevantní informace ve vztahu k oznámení; 

(iii) Ve veřejně dostupných zdrojích. 

 

4.2 LEM zpracovává běžné osobní údaje osob, jež jsou v oznámení uvedeny. Těmito údaji 

jsou: 

 

(i) Jméno, příjmení, e-mail, telefonní číslo; 

(ii) Další informace uvedené v oznámení. 

 

4.3 Do zpracování mohou být rovněž zahrnuty citlivé informace a informace o trestných 

činech nebo možných trestných činech spáchaných osobami, jež jsou v oznámení 

uvedeny. 

 

4.4 LEM může osobní údaje osob, jež jsou v oznámení uvedeny, sdílet s: 

 

(i) Externími poradci; 



(ii) Policií; 

(iii) Orgány veřejné moci, např.: Finanční úřad, Úřad pro ochranu osobních údajů atp. 

 

4.5 Osobní údaje osob, jež jsou v oznámení uvedeny, budou LEM uchovávány po dobu 5 

let ode dne přijetí oznámení. 

 

4.6 Dojde-li příslušná osoba určená LEM při vyhodnocování důvodnosti oznámení 

k závěru, že oznámení není oznámením ve smyslu ZOO, vymaže osobní údaje osob, jež 

jsou v oznámení uvedeny, do 30 dní od takového zjištění. 

 

 

5. Důsledky zpracování 
 

5.1 Zpracování osobních údajů osob, jež jsou v oznámení uvedeny, může mít pro tyto osoby 

závažné důsledky v soukromoprávní i veřejnoprávní rovině, jelikož se oznámení ve 

smyslu ZOO týká závažných porušení právních předpisů, jak je uvedeno v čl. 3.1 Interní 

směrnice Lobkowicz Events Management o ochraně oznamovatelů.  

 

5.2 Zpracování osobních údajů může mít rovněž závažné důsledky v soukromoprávní i 

veřejnoprávní rovině pro oznamovatele, podal-li oznamovatel vědomě nepravdivé 

oznámení.  

 

5.3 Při zpracování osobních údajů nedochází k žádnému rozhodování, založeném 

výhradně na automatizovaném zpracování, včetně profilování, které by mělo právní 

následky nebo by se oznamovatele či osob, jež jsou v oznámení uvedeny, obdobným 

způsobem významně dotýkalo. 

 

 

6. Předávání osobních údajů do zahraničí 
 

6.1 Osobní údaje oznamovatelů a osob, jež jsou v oznámení uvedeny nejsou předávány 

mimo Evropskou unii nebo Evropský hospodářský prostor. 

 

 

7. Práva související se zpracováním osobních údajů 
 

7.1 Oznamovatel má právo na: 

 

(i) přístup ke svým osobním údajům (dle čl. 15 GDPR) 

(ii) opravu svých osobních údajů (dle čl. 16 GDPR) 

(iii) výmaz svých osobních údajů (dle čl. 17 GDPR) 

(iv) omezení zpracování svých osobních údajů (dle čl. 18 GDPR) 

(v) přenositelnost svých osobních údajů zpracovávaných LEM (dle čl. 20 GDPR) 

(vi) vznesení námitky proti zpracování svých osobních údajů (dle čl. 21 GDPR) 

 

7.2 Dále má Oznamovatel a osoba, jež je v oznámení uvedena, právo podat stížnost u 

dozorového orgánu, kterým je Úřad pro ochranu osobních údajů. 

 

V případě jakýchkoli dotazů nebo požadavků týkajících se zpracování osobních údajů 

v souvislosti s oznámením nás prosím kontaktujte prostřednictvím následujících 

kontaktních údajů: data@lobkowicz.cz 

mailto:data@lobkowicz.cz


7.3 LEM není povinna z důvodu zákonné mlčenlivosti ve smyslu čl. 14 odst. 5 písm. d) 

GDPR informovat osoby, jež jsou v oznámení uvedeny, o zpracování jejich osobních 

údajů. 

 

 

8. Účinnost 
 

8.1 Tyto zásady ochrany osobních údajů jsou účinné od 15. prosince 2023. 

 

 

 


